
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 
 

1

Prot. n. 4072/VI-2                         Pescia, 19.07.2024 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento. - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche: (D.M. n. 65/2023) 

 

Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di N. 8 INCARICHI INDIVIDUALI DI 
DOCENTE ESPERTO E N. 8 INCARICHI INDIVIDUALI DI DOCENTE TUTOR AVENTI AD OGGETTO 
“LINEA DI INTERVENTO A – AZIONE 3 PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE LINGUISTICHE”, RELATIVO AL PROGETTO “STEM E LINGUE PER TUTTI di cui 
all’avviso pubblico prot. n. 3762/VII-2 del 21/06/2024 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29498 
Titolo: STEM e lingue per tutti 
CUP: D34D23004040006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 
 

2

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto Prot. n. 3759/VI-2 del 21/06/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di n. 8 INCARICHI INDIVIDUALI di DOCENTE ESPERTO e n. 8 INCARICHI 
INDIVIDUALI DI DOCENTE TUTOR aventi AD OGGETTO “Linea di Intervento A – Azione 3 PERCORSI DI 
FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE”, per una durata massima fino al 
31 maggio 2025;   
 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 
 

3

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 3760/VI-2 del 21/06/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica; 
 
VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto di cui in oggetto pari ad € 93.232,18; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 06/01/2024 prot. n. 1735; 
 
VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.1-2023-1143-P-29498; 
 
RILEVATA la necessità, nell’ambito del Progetto Stem e Lingue per tutti, CUP D34D23004040006, di 
avvalersi della collaborazione di n. 8 unità di docente esperto e n. 8 unità di docente tutor in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto le attività PERCORSI DI FORMAZIONE PER 
IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE per una durata fino al 31 maggio 2025; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 29 dal C.d.I. del 
09.02.2024; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 01/03/2024 prot. n. 1273/VI-2; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “STEM e lingue per tutti” cui è stato assegnato l’identificativo 
M4C1I3.1-2023-1143-P-29498; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 4047/VI-2 del 17/07/2024; 
 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 4067/VI-2 del 19/07/2024; 
 

DECRETA 
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria, relativa alle figure di nr. 8 docenti esperti 
e n. 8 docenti tutor come indicato nell’Avviso pubblico Prot. n. 3760/VI-2 del 21/06/2024, 
nell’ambito del progetto di cui in premessa: 
 

Figura nr. 1 e 2 Esperto: Corso 
B1-B2-C1 Inglese (Sede Marchi) 

Cognome Nome Requisito Punteggio totale 

Docente  Gamini Carolina madrelingua 56 
Docente  Baldi Laura C1 54 

 

Figura nr. 3 e 4 Tutor: Corso 
B1-B2-C1 Inglese (Sede Marchi) 

Cognome Nome Punteggio totale 

Docente  Baldi Laura 54 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 
 

4

 

Figura nr. 5 e 6 Esperto: Corso 
B1-B2-C1 Inglese (Sede Forti) 

Cognome Nome Requisito Punteggio totale 

Docente  Gamini Carolina madrelingua 56 

 

Figura nr. 7 e 8 Tutor: Corso 
B1-B2-C1 Inglese (Sede Forti) 

Cognome Nome Punteggio totale 

Docente  Susanna Bagnoli 20 

 

Figura nr. 9 Esperto: Corso B1 
Francese (Sede Marchi) 

Cognome Nome Requisito Punteggio totale 

Docente  Sylvie Lebrun madrelingua 48 
Docente  Caroline Boitel  madrelingua 30 

 

Figura nr. 10 Tutor: Corso B1 
Francese (Sede Marchi) 

Cognome Nome Punteggio totale 

Docente  Eliana Fantozzi 16 

 

Figura nr. 11 Esperto: Corso B1 
Francese (Sede Forti) 

Cognome Nome Requisito Punteggio totale 

Docente  Sylvie Lebrun madrelingua 48 

 

Figura nr. 12 Tutor: Corso 
B1 Francese (Sede Forti) 

Cognome Nome Punteggio totale 

Docente  Elena Sesti 30 

 

Figura nr. 13 Esperto: Corso B1 
Spagnolo (Sede Marchi) 

Cognome Nome Requisito Punteggio totale 

Docente  M.P.S. Sanchis madrelingua 62 
Docente  Claudio Landi C1 40 
Docente  Arianna Antonella 

Di Marzio 
C1 34 

 

 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 
 

5

Figura nr. 14 Tutor: Corso 
B1 Spagnolo (Sede 

Marchi) 

Cognome Nome Punteggio totale 

Docente  Claudio Landi 40 

 

Figura nr. 15 Esperto Corso B1 
Spagnolo (Sede Forti) 

Cognome Nome Requisito Punteggio totale 

Docente  M.P.S. Sanchis madrelingua 62 
Docente  Dean David Rosselli C1 56 
Docente  Arianna Antonella Di 

Marzio 
C1 34 

 

Figura nr. 16 Tutor: Corso 
B1 Spagnolo (Sede Forti) 

Cognome Nome Punteggio totale 

Docente  Dean David Rosselli 56 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla data di 
pubblicazione della presente. 

 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione degli incarichi. 
 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, amministrazione trasparente e 
nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell’Istituto.                                                                   
 
    Pescia, 19 luglio 2024            
                     

                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                     (firma digitale) 

Prof.ssa Anna Paola Migliorini 

 

 

 

 

 


